平成 27 年 1 月 9 日
各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

じもとホールディングス
「相続セミナー ～知っておきたい！お金とカラダの健康管理～」の開催について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では、株式会社仙台銀行（本店 仙台市

頭取 鈴木 隆）と共同で、平成 27 年 2 月 10 日（火）に「相続セミナー～知っておきたい！お金とカ

ラダの健康管理～」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。
本セミナーでは、第一部に平成 27 年 1 月より改正となった相続税のポイントなどについて、第二部

では私たちのカラダを支える要である骨と健康について講演を行います。なお、当日はご来場順に「か

かと」の骨密度測定サービスを行っております。

記

１． 開 催 内 容  【第 1 部】『知っておきたい相続の知識～想いをかたちに～』
                 講師：仙台銀行推進部窓販営業課 塩谷 真人 氏
           【第 2 部】『神秘的な骨の話』
                 講師：医療法人社団太長会 浅沼整形外科 浅沼 大希 氏

２． 開 催 日 時    平成 27 年 2 月 10 日（火）13：00～15：00（開場：12：30）

３． 会 場  アエル仙台 28 階 エル・ソーラ仙台大研修室
           （住所：宮城県仙台市青葉区中央 1 丁目 3－1）

４． 募 集 人 数  先着 30 名様

５． 参 加 費 用    無料

６． 申 込 方 法    お近くのきらやか銀行本支店、または仙台銀行ハロー資産プラザにて

                  受付いたします。
「仙台銀行ハロー資産プラザ」０１２０－８６４３－３９

                【受付時間 9：00～18：00】（土・日・祝日を除きます。）

７． お 申 込 期 限   平成 27 年 1 月 30 日（金）
              ※期限前でも定員となり次第、受付を終了させていただく場合がございます。

以上

本件に関する問い合わせ

きらやか銀行 営業統括部営業企画課 担当：岡崎・岩瀬

お問い合わせ先：023-628-3789

＜投資信託ご注意事項＞
●投資信託は、預金や保険契約とは異なり、預金保険機構・保険契約者保護機構の対象ではありません。また、当行で取扱う

投資信託は投資者保護基金の支払いの対象とはなりません。

●投資信託はクーリングオフ対象外です。

●投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されたお客様に帰属します。

●投資信託の設定・運用は、各運用会社（投資信託委託会社）が行います。（銀行は販売の窓口となります）

●特定ファンドの取得をご希望の場合には当該ファンドの投資信託説明書（交付目論見書）をあらかじめ、または同時にお渡

しいたしますので必ずご覧いただき、投資に関する最終決定はお客様ご自身の判断でなさるようにお願いします。投資信託

説明書（交付目論見書）は、各支店にてご用意しております。

【ファンドのリスク】

●ファンドは株式、債券、投資信託証券など値動きのある有価証券等（外貨建資産には為替リスクがあります）に投資します

ので、基準価額は大きく変動します。したがって投資元本が保証されているものではなく、これを割り込むことがあります。

リスクの要因については、各ファンドが投資する有価証券等により異なりますので、お申込にあたっては、各ファンドの投

資信託説明書（交付目論見書）をご覧下さい。

【お客様にご負担いただく費用】

●ファンドの購入時や運用期間中には以下の費用がかかります。下記に記載している費用項目等につきましては、一般的な投

資信託を想定しております。費用の料率については、きらやか銀行が販売会社として取扱いを行っている投資信託のうち、

徴収するそれぞれの費用における最高の料率を記載しております。

■直接ご負担いただく費用

申 込 手 数 料 :  お申込代金に対して最大 3.24%（税込）

信託財産留保額  :  換金時の基準価額に対して最大 0.50%

■保有期間中に間接的にご負担いただく費用

信  託  報  酬  :  ファンドの純資産総額に対して最大 2.052%（税込）

そ の 他 費 用  :  有価証券等の売買および所管ならびに信託事務にかかる諸費用等についても、信託財産から差し引か

れます。その他費用については、運用状況等により、変動するものであり、事前に料率および上限等を表示することがで

きません。

※ファンドにより異なりますので、詳しくは当行窓口にお問い合わせ下さい。※詳しくは投資信託説明書（交付目論見書）を

ご覧下さい。※投資信託の普通分配金と売却益にかかる税率は復興特別所得税を課税した 20.315%の税金が差し引かれます。

＜保険商品ご注意事項＞
●各商品の詳細につきましては、「契約概要／注意喚起情報 兼 商品パンフレット」「ご契約のしおり－定款・約款」を必ずご

覧下さい。

●保険商品は預金ではありません。したがって、預金保険制度の対象ではありません。

●保険商品は元本の返済が保証されておりません。

●保険商品はお客様と引受保険会社とのお取引となります。

●保険の契約お申込の有無が当行とのその他取引に影響を与えることはありません。

●法令等の定めにより、お引受ができない場合がございます。詳しくはお近くの窓口でお問い合わせください。

【保険商品のリスク】

●特定保険商品には商品の種類によって次のようなリスクがあります。

■変額保険

この保険は、国内外の株式、債券等で運用しており、運用実績が保険金額や積立金額、将来の年金額などの増減につなが

るため、株価や債券価格の下落、為替の変動により、積立金額、解約返戻金額は既払込保険料を下回ることがあり、損失

が生じるおそれがあります。

■外貨建て保険

この保険は、為替レートの変動により、お受取になる円換算後の保険金額がご契約時における円換算後の保険金額を下回

ることや、お受取になる円換算後の保険金額が、既払込保険料を下回ることがあり、損失を生ずるおそれがあります。

■ＭＶＡを利用した保険商品(市場金利等によって解約返戻金額が変動するタイプの商品)

この保険は、市場金利に応じた運用資産の価格変動が解約返戻金に反映されるため、市場金利の変動により解約返戻金が

既払込保険料を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。具体的には、中途解約時の市場金利がご契約時と比

較して上昇した場合には、解約返戻金は減少し、逆に、下落した場合には増加することがあります。

※リスクの内容は、商品によって異なりますので、詳しくは、商品ごとのパンフレット、契約締結前交付書面、ご契約のしお

り・約款等でご確認ください。※詳しくは、お近くの取扱窓口までお問い合せください。

【お客様にご負担いただく費用】

●お客さまにご負担いただく諸費用のうち主なものは以下のとおりです。

保険契約関係費 ： ご契約時の初期費用や、保険期間中、年金受取期間中の費用等、契約の締結、成立、維持、管理に必

要な経費です。

資産運用関係費 ： 投資信託の信託報酬や、信託事務の諸費用等、特別勘定の運用により発生する費用です。

解約控除 ： 契約日から一定期間内の解約の場合に積立金から控除される金額です（解約時のみ発生いたします）。

※諸費用の合計額は上記を足し合わせた金額となります。※外貨建の保険料を円貨でご用意される際には為替手数料が必要に

なります。また、外貨建の保険金などを受取る場合、円貨へ交換する場合等、手数料をご負担いただく場合があります。※ご

負担いただく諸費用やその料率は、商品によって異なりますので、詳しくは商品ごとのパンフレット、契約締結前交付書面、

ご契約のしおり・約款等でご確認ください。

平成 27 年 1 月現在

株式会社きらやか銀行 登録金融機関 東北財務局長（登金）第 15 号 加入協会 日本証券業協会

	270109ニュースリリース（資産運用セミナー）
	20150210じもとＨＤ相続セミナー
	相続セミナーチラシ3
	2.営統550　チラシイメージ
	投信保険ご注意事項.doc